
I KB 
-, Factoring 

FACTORINGOVÁ SMLOUVA PRO BEZREGRESNÍ 

FACTORING č. 218 

Factoring KB, a.s. 
se sídlem náměstí Junkových 2772/1, 155 00 Praha 5 
IČO: 25148290 
DIČ: CZ25148290 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B 4861 
zastoupená: Janem Kotíkem, předsedou představenstva 

Ing. Evou Březinovou, členkou představenstva 
( dále jen „faktor") 

a 

Zd ra votnická zách ranná služba Libe reckého k raje, příspěvková organizace 
se sídlem Klášterní 954/5, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 
IČO: 46744991 
DIČ: CZ 46744991 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
spisová značka Pr 738 
zastoupená: MUDr. Luďkem Kramářem, ředitelem 
(dále jen „klient") 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto 
fa c t o r i n g o v ou s mlou v u  

1. Předmětem této smlouvy je postupování pohledávek klienta na faktora, to vše
podmínek dále stanovených.

2. Factoringový limit se stanoví ve výši CZK: 11. 700.000,-

(slovy: jedenáctmilionůsedmsettisíckorunčeských)

3. Předfinancování se stanoví ve výši: 90% 

4. Provize se stanoví ve výši: 0,15% pro faktury k financování 

0,00% pro faktury k inkasu 

soc I ETE Factoring KB, a.s., se sídlem: 
GENERALE náměstí Junkových 2772/1, 155 00 Praha 5, česká republika, IČO: 25148290 
G R Q U P ZAPSANÁ VOBCHOONIM REJSTŘIKU VEDENtM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE. ODDIL ll VLOŽKA 466, 



KB 
'"l Factoring 

5. Provize za předfinancování se stanoví ve výši: lM PRIBOR + 0,65% p.a.

Pro určení výchozí výše sazby PRIBOR se použije sazba platná dva pracovní dny 
před uzavřením factoringové smlouvy. Úroková sazba je pak stanovena jako pevná 
na dobu 1 měsíce od podpisu factoringové smlouvy Qednoměsíční úrokové období). 

Po uplynutí této doby bude celková výše úroků upravena v části sazby PRIBOR a to 
dle výše této sazby platné dva pracovní dny před uplynutím tohoto období a to na 
další úrokové období. Takto se postupuje i opakovaně po dobu platnosti factoringové 
smlouvy. 

Sazba PRJBOR je definována jako jednoměsíční Pražská mezibankovní referenční 
zápůjční sazba. 

Faktor a klient se dohodli, že pro účely ujednání ve factoringové smlouvě o úrokové 
sazbě/sazbě provize, jež je stanovena jako sazba PRIBOR +sjednané% se v případě, 
že bude sazba PRIBOR nebo sazba ji nahrazující nižší než nula (O), bude za tuto 
sazbu považovat sazba ve výši nula (O). 

6. Platby příslušející klientovi dle této smlouvy bude faktor poukazovat na číslo
účtu klienta:

CZK: xxxx  vedený v Komerční bance a.s. (,,Účet klienta") 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Všeobecné smluvní podmínky faktora
pro bezregresní factoring (dále jen „VSP"). Klient svým podpis·em stvrzuje, že
byl s jejich zněním seznámen a že s nimi souhlasí.

8. Přílohou této smlouvy je seznam odběratelů klienta.

9. Klient svým podpisem stvrzuje, že dle VSP obdržel znění postupní doložky.

1 O. Smluvní strany se dohodly, že klient je povinen, pokud tak již neučinil, zaslat 
odběratelům zařazeným do factoringové spolupráce podle této smlouvy 
oznamovací dopis, jehož vzor klient od faktora obdržel. 

11. Klient bere na vědomí, že faktor je plátcem DPH a že všechny odměny, poplatky,
úroky apod. stanovené ve factoringové smlouvě, popř. ve VSP nebo Sazebníku
faktora jsou uvedeny bez příslušné sazby DPH. Smluvní strany berou na vědomí,
že se změnou sazby DPH v případě změny zákona, popř. přijetí nového zákona,
bude faktor ode dne účinnosti takové novely, resp. nového zákona uplatňovat
novou sazbu DPH. Smluvní strany se dohodly, že druhá smluvní strana bude
povinna kromě příslušné odměny, poplatku, provize či jiné podobné úplaty dle
této smlouvy zaplatit oprávněné smluvní straně také odpovídající DPH, bude-li
oprávněná smluvní strana plátcem DPH a bude-li existovat její povinnost
z takové platby DPH odvést, ledaže se smluvní strany dohodnou jinak.

soc I e Te Facto ring KB, a.s., se sídlem: 
GENERALE náměstí Junkových 2772/1, 155 00 Praha 5, česká republika, IČO: 25148290 
G R O U P ZAPSANA V OBCHODNIM REJSTAIKU VEOENĚM MESTSK°tM SOUDEM V PRAZE, OOOIL B. Vl.02:KA 4861 2 



KB 
--, Factoring 

12. Smluvní strany se pro účely této smlouvy a vzájemných závazků z ní
vyplývajících výslovně dohodly, že, ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Zákon"), (i)
nebudou přihlížet k obecně zachovávaným obchodním zvyklostem, a (ii)
obchodní zvyklosti nemají přednost před dispozitivními ustanoveními Zákona.

13. Smluvní strany sjednaly, že (i) podle ustanovení§ 1801 Zákona pro své právní
vztahy vzniklé z nebo v souvislosti s touto smlouvou vylučují právní úpravu
smluv uzavíraných adhezním způsobem obsaženou v ustanovení § 1799 a 1800
Zákona, tj. zejména úpravu neplatnosti doložek uvedených mimo vlastní text
smlouvy, doložek pro osobu průměrného rozumu nesrozumitelných a doložek
pro slabší smluvní stranu bez rozumného důvodu zvláště nevýhodných, a (ii)
vylučují aplikaci ustanovení § 545 Zákona v tom rozsahu, že jejich právní
jednání nebude vyvolávat právní následky plynoucí ze zvyklostí a zavedené
praxe stran.

14. Obsah práv a povinností smluvních stran z této smlouvy se vykládá v prvé řadě
vždy podle jazykového vyjádření jednotlivých ustanovení této smlouvy. K
úmyslu jednajícího lze přihlédnout, jen není-li v rozporu s takovým jazykovým
vyjádřením. Teprve v případě nejasností ohledně významu jazykového vyjádření
jednotlivých ustanovení se použijí ostatní zákonná pravidla pro určení obsahu
práv a povinností smluvních stran. K tomu, co předcházelo uzavření této
smlouvy, se v takovém případě přihlíží, jen není-li to v rozporu s obsahem anebo
smyslem a účelem této smlouvy.

15. Pokud dojde podle této smlouvy ke zpětnému postoupení pohlédávky z faktora
na klienta, neručí faktor klientovi za dobytnost takové pohledávky.

16. V případě, že by faktor měl podle této smlouvy zaslat klientovi jakoukoliv částku
na takový bankovní účet klienta, který není bankovním účtem zveřejněným
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení

§ 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
v platném znění,je faktor oprávněn zadržet platbu takové částky, a to až do doby,
než klient faktorovi pro účely platby takové částky oznámí číslo bankovního účtu
klienta, které je zveřejněno správcem daně způsobem umožňujícím dálkový
přístup. O zadržení platby je faktor povinen klienta informovat bez zbytečného
odkladu poté, co svého práva zadržet platbu využil, nejpozději však do
nejpozději do 5 pracovních dnů od využití tohoto práva.

17. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že by se kterékoliv ustanovení této
smlouvy ukázalo být neplatné, zdánlivé či neúčinné, nahradí jej do 30 dnů ode
dne zjištění této skutečnosti (nejpozději však do 30 dnů ode dne právní moci
rozhodnutí, kterým byla neplatnost, zdánlivost či neúčinnost tohoto ustanovení
potvrzena) ustanovením, které bude obsahem a účelem nejbližší ustanovení,
které bylo shledáno neplatným, zdánlivým či neúčinným. Smluvní strany

soc I ETE Factoring KB, a.s., se sídlem: 
GENERALE náměstí Junkových 2772/1, 155 00 Praha 5, česká republika, IČO: 25148290 
G R Q U P ZAPSANÁ V OBCHODNIM REJST�IKU VEDENl:M M�STSK'fM SOUDEM V PRAZE ODDIL B, VL02KA 4861 



KB 
, Factoring 

vylučují své právo domáhat se u soudu spravedlivého uspořádání práv a 
povinností smluvních stran podle ustanovení § 577 Zákona. 

18. Smluvní strany se dohodly, že čl. 27.5 VSP se mění takto:

27.5 Pro řešení případných sporů ze smlouvy je příslušný obecný soud faktora. 

19. Klient se zavazuje, že do 30 dnů od uzavření případných dodatků ke Smlouvě
VZP, či uzavření případných dalších smluv, které by Smlouvu VZP nahradily,
Klient Faktorovi předloží kopie takových dodatků či smluv.

20. Smluvní strany sjednávají, že pro případ neplatnosti, neúčinnosti anebo

neexistence či zrušení obchodní smlouvy mezi klientem a odběratelem se na
faktora podle této smlouvy postupují pohledávky klienta za odběratelem na
vydání bezdůvodného obohaceni z titulu dodání zboží nebo služeb klientem
odběrateli.

21. Pro případ, že obchodní smlouva mezi klientem a odběratelem je povinně
uveřejňovanou smlouvou v registru smluv ( dále jen „Registr smluv") ve smyslu
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ( dále jen „Zákon o registru

smluv") zavazuje se klient zajistit, že se odběratel zaváže odškodnit faktora v
případě, že v důsledku neuveřejnění nebo vadného uveřejnění obchodní smlouvy
ve smyslu Zákona o registru smluv v Registru smluv pohledávka klienta za tímto
odběratelem z takové obchodní smlouvy na zaplacení ceny za dodání zboží nebo
služby klientem odběrateli, která měla být postoupena na základě této smlouvy
na faktora, nevznikla anebo neexistuje, a to do výše toho, o co se odběratel v
důsledku plnění klienta obohatil. Pro případ, že odběratel faktora neodškodní ve
smyslu předchozí věty, zavazuje se klient, že faktora plně odškodní sám.

22. Klient bere na vědomí, že faktor zpracovává osobní údaje o klientovi, případně
o fyzických osobách jednajících za klienta nebo klientem pověřených
zaměstnancích, za účelem plnění této smlouvy, plnění zákonných povinností,
archivace a zajištění komunikace s klientem. Tyto osobní údaje mohou být
předávány zpracovatelům pověřeným faktorem. Bližší informace lze nalézt pod
následujícím odkazem: https://www.factoringkb.cz/cs/ochrana-osobnich
udaju.shtml

soci ETE Factoring KB, a.s., se sídlem: 

CENERALE náměstí Junkových 2772/1, 155 00 Praha 5, česká republika, IČO: 25148290 
G R Q U p ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTAIKU VEOENl:M M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, OOOIL B, VlO.tKA 4881 4 



I 

KB 
1 Factoring 

23. Smluvní strany se dohodly, že poplatek za zpracování dokumentace a přípravu
factoringové smlouvy činí 6 000,- Kč (slovy: šesttisíckorunčeských).

24. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu.

V Liberci dne 4.12.2020 

soc I ETE Factoring KB, a.s., se sídlem: 

V Praze dne 4.12.2020 

GENERALE náměstí Junkových 2772/1, 155 00 Praha 5, česká republika, IČO: 25148290 
G R O U p ZAPSANAV08CHODNIMREJSTŘIKUVEDENÉMMtSTSKYMS0UDEMVPRAZE OOOILB.VlOŽKA4861 



KB 
1 Factoring 

v , , 

PRILOHA FACTORINGOVE SMLOUVY PRO 
BEZREGRESNÍ FACTORING č. 218 

Odběratelé, na které byly schváleny factoringové limity: 

Název 
IČ 

Facto ringový 
odběratele limit_ --

VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 41197518 11 700 000,- Kč ČESKÉ REPUBLIKY 

Ke dni podpisu factoringové smlouvy nebyli určeni odběratelé pouze k inkasu. 

soc1ETE Factoring KB, a.s., se sídlem: 
GENERA.LE Praha 5, nám. Junkových 2772/1, 155 00 Praha 5, česká republika, IČ: 25148290 

G R Q U p ZAPSANÁ V OBCHODNIM REJSTR[KU VEDENÉM MĚSTSK'i'M SOUDEM V PRAZE, ODDIL B, VLOŽKA 4861 


